
Ministerstvo kultury České republiky

4ÓZ ? o /
Milady Horákové 139
P.B, 214
160 41 Praha 6 K 5

Telefon 57 08 51 11 
Fax 24 31 81 55 

e-mail minkult@mkcr.cz

Ing. Václav Šebek 
Václavské nám. 
110 00 Praha,

Ing. Hatfá Šebková 
Nact-řrehradou 407 

Praha 9

S t á t n í  ú s t a v  p a m á t k o v é  p é č e  

| V a ld š te jn ské  nám . 6 - 3/ 162 . P raha 1

i
' Došlo z  y  - o v  2007

Č j...... .

Přílohy: . /

/ W SO . v ,  /  '  J

O d d :...... Ť £ i .........

Váš dopis značky Naše značka

č .j.k  2 334/2001

Vyřizuje / linka 

Ščobáková

V Praze dne

19.4.2002

Ministerstvo kultury ČR jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče
vydává toto

r o z h o d n u t í :

Ministerstvo kultury ČR prohlašuje podle § 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, dům čp. 210 na pozemku pare. č. 261, k. ú. Roprachtice, obec 
Roprachtice, okr. Semily, Liberecký kraj, za kulturní památku.

O d ů v o d n ě n í :

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který podal Státní ústav 
památkové péče, Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1, řízení o prohlášení domu čp. 210 na pozemku 
pare. č. 261, k. ú. Roprachtice, obec Roprachtice, okr. Semily, Liberecký kraj, za kulturní památku.

Podle § 3 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, byli o podání návrhu na 
prohlášení věci za kulturní památku vyrozuměni dne 14. 10. 1992 č. j. 7 196/1992 a dne 28. 1. 2002 
č. j. 2 334/2001 vlastníci a bylo jim umožněno se k výše uvedenému návrhu vyjádřit. Práva vyjádřit se 
k návrhu vlastníci, pan Ing. Václav Šebek, Václavské nám. 3, 110 11 Praha 1 a paní Ing. Hana 
Šebková, Nad Přehradou 407, 109 00 Praha 9, ve stanovené lhůtě nevyužili.

V řízení bylo dále vyžádáno na základě § 3 odst. 1 citovaného zákona č. 20/1987 Sb. 
stanovisko Okresního úřadu Semily jenž prohlášení předmětného objektu za kulturní památku 
doporučil (stanovisko OÚ ze dne 8. 11.2000 č. j. 887/00).

Jedná se o rozlehlé částečně roubené stavení, trojdílné dispozice se střední průchozí síní, typu 
komorového. Okapovou stranou je situováno ke komunikaci. Ve svahovitém terénu je osazeno na 
vysoké kamenné podezdívce, ve které jsou vstupy do chlévů a sklepa. Střecha sedlová 
s oboustrannými námětky, z nároží v místech podstřeší vystupují trámová zhlaví bez profilace. Štítové 
průčelí je rozčleněno předsazenou světničkou, která má samostatnou lomeničku se sedlovou stříškou. 
Lomenice je silně předsazena před štítovou stěnu. Je členěna do dvou vodorovných pásem 
s vrcholovým cviklem, spodní část bednění štítu zdobně profilována. Na jižním podélném průčelí 
dřevěná pavlač s bedněným zádveřím. Omítka je hrubě házená s hlazenými lizénovými rámy. Vstupy 
do chlévů a větrací okénka jsou v pískovcovém ostění.

Dům čp. 210 v obci Roprachtice si doposud uchoval svůj původní architektonický výraz, jeho 
charakter nebyl narušen nežádoucími stavebními zásahy. Ojediněle dochovaná architektura

1

mailto:minkult@mkcr.cz


ze 2. poloviny 19. století je mimořádně kvalitním dokladem lidového stavitelství z oblasti 
Podkrkonoší. Spolu s ostatními objekty původní zástavby dotváří historické prostředí obce. Nachází 
v exponované poloze v blízkosti areálu kostela Nejsvětější Trojice, na kterém rovněž spočívá 
památková ochrana.

Svými kvalitami a historickým významem splňuje dům čp. 210 v Roprachticích kritéria ve 
smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči.

P o u č e n í :

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení (§ 44 zákona 
č. 20/1987 Sb.). Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem doručení.

Mgr. Petra Ulbrichová
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 

v odboru památkové péče Ministersjya-kuitury

Příloha
1 x kopie snímku katastrální mapy s orientačním zákresem kulturní památky

V opise
gjtétní ústav památkové péče 
Státní památkový ústav v Pardubicích 
Krajský úřad Libereckého kraje 
Okresní úřad v Semilech 
vlastní

2



Tato kopie snímku katastrální 
kč.j .  2 334/2001.

mapy se váže k rozhodnutí MK ČR ze dne 19. 4. 2002


